
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

PROSINEC 2023 
 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 2. PROSINCE, 9:00 – 10:00, KULTURNÍ DŮM, malý sál / klubovna. Cvičení na 
trampolínkách s Petrou Klimkovou (trampolínku je nutné rezervovat předem) a Fit Slide – cvičení 
na podložkách s Marií Novotnou. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat 
a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, 
zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 29. listopadu. Vstupné: 80 Kč. 
 
VERNYSÁČ: NA KONEC SVĚTA A ZPĚT 
PONDĚLÍ 4. PROSINCE, 17:00, kino RETRO. Jestli chceš vidět polární záři, svítící červy, lávu, 
kometu, bouřku nad Zábřehem, Hobitín nebo noční oblohu bez světelného znečištění, doraž na 
výstavu fotek skvělého (a taky svérázného) zábřežského fotografa JIŘÍHO BAJÁKA. Při vernisáži 
pustíme na plátno kina fotky z Norska, italských Dolomit, nakoukneme i do pralesů a na noční 
oblohu nad Novým Zélandem, prozkoumáme hlubiny země na Islandu a nevynecháme ani to, co 
máme všichni hned za barákem – Jeseníky. Výstava potrvá do 6. ledna. Vstupné dobrovolné. 
 
VÁNOČNÍ ČAS S HOSTY JŮ A HELE 
ÚTERÝ 5. PROSINCE, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Loutkoherecká skupina LOUDADLO 
uvádí revue Vánoční čas. Překrásná zimní revue s vánoční „příchutí“, s písničkami a koledami. 
Stavění betlému a zdobení vánočního stromečku, při kterém nebudou chybět známé postavičky z 
televizní obrazovky – Jů a Hele. Nějaké lumpárny přichystá i rošťák Muf, zatančí kouzelný šašek a 
přikutálí se i velký sněhulák. Loutky v nadživotní velikosti jsou v rukách profesionálních herců, kteří 
spolupracují s ČT Praha při natáčení oblíbeného pořadu Studio Kamarád. Určeno pro děti ve 
věku mateřských škol, žáky prvního stupně ZŠ i veřejnost. Vstupné: 80 Kč. 
 
MARYŠA 
STŘEDA 6. PROSINCE, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Proslulé vesnické drama od Viléma a 
Aloise Mrštíků v klasickém provedení. Maryša je jedním z klenotů české divadelní tvorby. Dnes její 
hodnoty dokážeme ocenit snad ještě více než v době jejího vzniku. Známý příběh řeší majetkové 
poměry a nerovný vztah muže a ženy na vesnici. Téma domácího násilí a moci peněz, kterého se 
drama dotýká, je stále aktuální. Připravilo Divadlo Radka Brzobohatého Praha. Určeno pro žáky 
8. a 9. tříd ZŠ, studenty SŠ i veřejnost. Vstupné: 150 Kč. 
 
LACO DECZI & CELULA NEW YORK 
STŘEDA 6. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Koncert legendy. Od svého vstupu na profesionální 
hudební scénu před více než padesáti lety byl LACO DECZI jejím enfant terrible a punc 
výjimečnosti mu zůstal dodnes. Fenomenální jazzový trumpetista žijícího mnoho let ve Spojených 
státech se vrací do Zábřehu, kde se uskuteční jedna ze zastávek jeho tradičního podzimního 
turné. Svérázný jazzman DECZI uvede v doprovodu špičkových muzikantů jazzové standardy, ale i 
vlastní skladby. Jeho koncerty prýští energií, osobností a smyslem pro humor. Vstupenky na místa: 
v předprodeji 390 Kč, v den akce 450 Kč. 
 
NA KOLE PŘES STŘEDNÍ AMERIKU 
ČTVRTEK 7. PROSINCE, 17:00, kino RETRO. TADEÁŠ ŠÍMA je svérázný cestovatel, spisovatel, 
fotograf, ochránce přírody a včelař. Z Kostariky do Mexika vedla další z jeho cest v sedle bicyklu. 
Bezmála 3.000 km dlouhá výprava byla jednou z nejnáročnějších, jakou kdy absolvoval. Během 
své cesty potkával zblízka zajímavé lidi, fotografoval rozmanitou přírodu a nahlížel pod pokličku 
tamějších pytláků přímo u silnice. S sebou si vezl tentokrát i lehký padák, na kterém poletoval nad 
Kostarikou, Guatemalou i Mexikem. Poutavé vyprávění o cestě skrz Střední Ameriku naprosto 
nevšedním způsobem. Vstupné dobrovolné. 
 
TANEČNÍ KOLONA 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

PÁTEK 8. PROSINCE, 18:00 – 24:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Závěrečné veřejné představení 
účastníků kurzu tanečních pro rodinné příslušníky, přátele a známé. K tanci a poslechu hraje 
skupina AVALON. Doprovodný program, občerstvení zajištěno. Vstupné: 200 Kč. 
 
TIGRAN HOVAKIMYAN 
PÁTEK 8. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Stand-up comedy komika, influencera a herce 
známého z pořadů Na Stojáka nebo Comedy Club. TIGRAN HOVAKIMYAN pochází z Arménie a 
mluví plynule čtyřmi jazyky. Po střední škole vyzkoušel mnoho zaměstnání, byl například učitelem 
ve školce, barmanem, krupiérem, administrátorem na malajsijském velvyslanectví, trenérem boxu i 
dělníkem na stavbě. Nakonec začal pracovat jako amatérský herec v divadle pro děti. Divadlu také 
vděčí za posun k sólové stand-up comedy, kde se na pódiu musí spoléhat jen sám na sebe. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 270 Kč, v den akce 320 Kč. 
 
ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ 
PONDĚLÍ 11. PROSINCE, 16:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Jubilejní 20. ročník tradičního 
dobročinného koncertu, na němž vystoupí dětské pěvecké sbory ze zábřežských mateřských a 
základních škol. Výtěžek z akce bude věnován na podporu nadačního fondu Josefa Zimovčáka 
Na kole dětem, který pomáhá dětem s onkologickým onemocněním a jejich rodinám. Vstupné 
dobrovolné. 
 
VÁNOČNÍ KONCERT: KATEŘINA BROŽOVÁ A MORAVIA BIG BAND 
ČTVRTEK 14. PROSINCE, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Tradiční předvánoční koncert 
zábřežského orchestru MORAVIA BIG BAND, jehož vzácným hostem letos bude jedna z 
nejvyhledávanějších hereček a zpěvaček naší divadelní a muzikálové scény KATEŘINA 
BROŽOVÁ. Koncertní program nabídne pestrý mix písní: nejslavnější jazzové a swingové 
standardy, ale i písně z jiných žánrových vod, vždy však v originálních bigbandových aranžích. 
Chybět nebudou ani nejoblíbenější vánoční melodie. Vstupné: 390, 440 a 490 Kč. POSLEDNÍ 
KONCERT V SÁLE KULTURNÍHO DOMU PŘED JEHO REKONSTRUKCÍ. 
 
HLÍDALI JSME JEŽÍŠKA 
SOBOTA 16. PROSINCE, 15:00, kino RETRO. Tradiční vánoční příběh netradičním pohledem – 
očima Oslíka a Volka. Snad každý slyšel ten známý příběh o narození Ježíška, jak si ho už od 
nepaměti lidé vyprávějí. Jenomže lidé toho napovídají. O tom, co se přihodilo v městě Betlémě, 
tentokrát vyprávějí zvířátka, která u toho skutečně byla… Veselá vánoční pohádka pro děti od 3 let 
a všechny, kdo ještě věří na Ježíška! Připravilo Divadlo Navětvi. Vstupné jednotné: v předprodeji 
100 Kč, v den akce 150 Kč.  
 
VÁNOČNÍ KONCERT: SPIRITUÁL KVARTET 
ČTVRTEK 21. PROSINCE, 19:00, kino RETRO. Když legendární československá folková skupina 
Spirituál kvintet ukončila kariéru, její dlouholetí členové, kytarista Jiří Holoubek a zpěvačka 
Veronika Součková, spojili síly se Zbyňkem Burešem (hráčem na banjo, kytaru a kontrabas) a 
zpěvákem a kytaristou Janem Jandou, aby pokračovali s původním i novým repertoárem jako 
SPIRITUÁL KVARTET. Vánoční koncert, na němž zazní skladby Spirituál kvintetu prověřené 
desetiletími, ale i nový autorský repertoár. VYPRODÁNO. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

NA KONEC SVĚTA A ZPĚT 
Výstava fotografií Jiřího Bajáka potrvá do 6. ledna. 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 

Z DŮVODU REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU 
VÁS V ROCE 2024 ZVEME DO KINA RETRO. 

 
ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 

 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
19. 1. 

MILOŠ MEIER: DRUMMING SYNDROME 
bubeník metalových DYMYTRY v našlapané bubenické show 

 
3. 2. 

LENKA DUSILOVÁ: SÓLO 
koncert výjimečné osobnosti české hudební scény, 

devítinásobné držitelky výročních hudebních cen Anděl 
 

8. 2. 
TOMÁŠ HANÁK: KUBA – RÁJ NA ZEMI? 

cestopisná one-man-show legendárního herce 
 

9. 2. 
MILOŠ KNOR 

speciální valentýnská stand-up show pro všechny zamilované 
nebo jen tak za trest… 

 
27. 2. 

ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY 
zábavný pořad nejen o filmech, 

ale i o jídle, dietách nebo sportu prokládaný písničkami Simony Klímové 
 

28. 2. 
VERONIKA FREIMANOVÁ, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, RADŮZ MÁCHA, ANIČKA KAMENÍKOVÁ 

(alt. Karolína Vágnerová) 
v romantické komedii nejen o lásce 

BOSÉ HOHY V PARKU 
 

12. 3. 
ZDENĚK IZER: VYNDÁVACÍ ZAS TAM DACÍ 

populární komik v nové zábavné show 
 

16. 3. 
DUO JAMAHA 

koncertní vystoupení oblíbeného slovenského dua 
 

20. 4. 
FILIP BLAŽEK A PAVEL ZOUNAR 

v inteligentní komedii o tom, že není dobré zatahovat ženu do finančních záležitostí 
ÚVĚR 

 
28. 9. 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show All Inclusive Bibione 


